

FONDAZIONE TERESA CAMPLANI

Sede in VIA MORETTO, 33 - 25100 BRESCIA (BS)
Fondo di dotazione Euro 500.000,00 interamente versati

Bilancio al 31/12/2021

Stato patrimoniale attivo	31/12/2021	31/12/2020
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	213.209,47	115.216,56
7) Altre	1.826.027,24	2.150.330,31
	2.039.236,71	2.265.546,87
<i>II. Materiali</i>		
2) Impianti e macchinario	3.028.359,64	2.994.688,89
3) Attrezzature industriali e commerciali	2.952.354,77	1.764.674,91
4) Altri beni	807.588,09	481.058,23
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	182.200,00	128.833,15
	6.970.502,50	5.369.255,18
Totale immobilizzazioni	9.009.739,21	7.634.802,05
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
4) Prodotti finiti e merci	996.637,58	1.186.722,64
	996.637,58	1.186.722,64
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti	5.971.788,41	1.754.614,68
- entro 12 mesi	5.971.788,41	1.754.614,68
5-bis) Per crediti tributari	16.875,21	215.679,67
- entro 12 mesi	16.875,21	215.679,67
5-quater) Verso altri	325.286,69	304.731,40
- entro 12 mesi	325.286,69	304.731,40
	6.313.950,31	2.275.025,75
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>		
6) Altri titoli	7.117.120,28	8.507.750,00
	7.117.120,28	8.507.750,00
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	9.702.384,24	15.405.163,59
3) Denaro e valori in cassa	43.668,07	33.503,26
	9.746.052,31	15.438.666,85
Totale attivo circolante	24.173.760,48	27.408.165,24

D) Ratei e risconti		
- vari	1.369.279,69	1.383.587,32
	<u>1.369.279,69</u>	<u>1.383.587,32</u>
Totale attivo	34.552.779,38	36.426.554,61
Stato patrimoniale passivo	31/12/2021	31/12/2020
A) Patrimonio netto		
I. Capitale/Fondo di dotazione	500.000,00	500.000,00
VI. Altre riserve		
Riserva da conferimento	13.594.793,11	13.594.793,11
	13.594.793,11	13.594.793,11
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	698.950,45	3.175.765,78
IX. Utile (perdite) dell'esercizio	(190.456,65)	(2.476.815,32)
Totale patrimonio netto	14.603.286,91	14.793.743,57
B) Fondi per rischi e oneri		
4) Altri	3.655.986,65	3.820.176,55
Totale fondi per rischi e oneri	3.655.986,65	3.820.176,55
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	2.763.421,93	2.887.090,10
D) Debiti		
5) Debiti verso altri finanziatori		
- oltre 12 mesi	36.573,68	45.717,10
	36.573,68	45.717,10
6) Acconti		
- entro 12 mesi	1.735,76	33.179,26
	1.735,76	33.179,26
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	7.322.594,06	8.317.028,95
	7.322.594,06	8.317.028,95
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	952.508,25	981.676,52
	952.508,25	981.676,52
13) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	1.635.728,99	1.887.089,27
	1.635.728,99	1.887.089,27
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	2.873.791,31	2.860.948,38
	2.873.791,31	2.860.948,38
Totale debiti	12.822.932,05	14.125.639,48
E) Ratei e risconti		
- vari	707.151,84	799.904,92
	<u>707.151,84</u>	<u>799.904,92</u>

Totale passivo	34.552.779,38	36.426.554,61
Conto economico	31/12/2021	31/12/2020
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	54.938.904,53	48.326.234,80
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	2.454.010,88	3.605.539,40
- contributi in conto esercizio	44.381,90	41.116,75
- contributi in conto capitale	102.690,12	111.964,52
	2.601.082,90	3.758.620,67
Totale valore della produzione	57.539.987,43	52.084.855,47
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	5.155.053,44	5.243.498,02
7) Per servizi	14.528.828,33	13.999.608,32
8) Per godimento di beni di terzi	793.126,28	773.824,77
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	23.455.156,08	21.767.580,05
b) Oneri sociali	6.013.631,75	5.753.762,24
c) Trattamento di fine rapporto	1.784.907,64	1.582.799,29
d) Trattamento di quiescenza e simili	0,00	0,00
e) Altri costi		(27.332,89)
	31.253.695,47	29.076.808,69
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	986.883,71	926.418,99
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.220.781,15	1.232.277,73
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0,00	0,00
	2.207.664,86	2.158.696,72
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	190.085,06	(348.941,87)
12) Accantonamento per rischi	308.147,00	476.161,60
14) Oneri diversi di gestione	3.203.348,62	3.203.784,22
Totale costi della produzione	57.639.949,06	54.583.440,47
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(99.961,63)	(2.498.585,00)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) Altri proventi finanziari:		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	30.436,11	41.311,94
d) proventi diversi dai precedenti:		
- altri	13,49	11.196,31
	13,49	11.196,31
	30.449,60	52.508,25

17) <i>Interessi e altri oneri finanziari:</i>		
- altri	209,10	5.141,30
	209,10	5.141,30
Totale proventi e oneri finanziari	30.240,50	47.366,95
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	(69.721,13)	(2.451.218,05)
20) <i>Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		
a) Imposte correnti	(120.735,52)	(25.597,27)
	<u>(120.735,52)</u>	<u>(25.597,27)</u>
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	(190.456,65)	(2.178.853,53)